PAGE
2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 13 станицы Калниболотской

муниципальное образование Новопокровский район

                                                                ПРИКАЗ

от 4.02.2014 г.                                                                                         №10
                                                 ст. Калниболотская

О проведении акции в рамках

краевого конкурса образовательных учреждений
«Россия, вперед!»
В соответствии с письмом министерства образования и науки Краснодарского края от 22 января 2014 года № 47-668/14-14 «Об акции «Россия, вперед!», на основании приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 29 января 2014 года № 414 «О проведении краевого конкурса образовательных учреждений «Россия, вперед!», на основании приказа УО от 3.02.2014 г. №69 «Об участии в краевом конкурсе образовательных учреждений «Россия, вперёд!»,  в целях поддержки XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в городе Сочи,      приказываю:
1.Провести с 3 февраля по 18 марта 2014 года в школе акцию «Россия, вперёд!»

2.Утвердить план проведения акции (приложение 1)
3. Утвердить координационный совет по организации и проведению акции (приложение 2).
4. Заместителю директора по ВР Красной Ю.А.:

     4.1. довести до сведения классных руководителей и учащихся школы план
           проведения акции,  положение о краевом конкурсе образовательных
           учреждений «Россия, вперед!»
    4.2. разместить план проведения акции на стенде «Россия, вперёд!»

    4.3. ежедневно размещать  информацию о проведении акции на сайте

           школы.
    4.4. все материалы, собранные по итогам акции оформить в соответствии с

           требованиями Положения о проведении Конкурса  «Россия, вперёд!».

    4.5.конкурсную работу направить в МБУ ИМЦ (Чванова) до

          19 марта 2014 г.

[image: image1.jpg]’/7/

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.
     Директор МБОУ СОШ №13:                                    А.В. Баранов

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ  1

 к приказу  МБОУ СОШ №13

 от 4.02.2014 г. №10
План проведения акции «Россия, вперёд!»
МБОУ СОШ №13

с 3 февраля по 18 марта 2014 г.

	№
	 Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Место проведения/

участники
	Ответственные

	1.
	3.02.
	Общешкольная торжественная линейка, посвящённая началу акции
	Спортзал
1-11 кл.
	Красная Ю.А., Рожнова О.В.

	2.
	3-4.02.
	Открытие и заполнение страницы «олимпийский дневник» на школьном сайте

	Красная Ю.А., Малашенко Т.В.

	3.
	до 3.02.
	Установка стенда «Россия, вперёд!»
	1 этаж
	Красная Ю.А., Рожнова О.В.

	4.
	с 3 по 7.02.
	Размещение на стенде  «Россия, вперёд!» сменных блоков:

1)»Эстафета олимпийского огня»,

2)Флаг Олимпийских и Паралимпийских игр.
	1 этаж
	Красная Ю.А., Рожнова О.В.

	5.
	5.02.

10.30.
	«Весёлые старты».
	спортзал
1-2 класс
	Рожнова О.В.

	6.
	9.20.
	Торжественная общешкольная линейка, посвящённая открытию зимней Олимпиады в Сочи.
	спортзал

1-11 классы
	Красная Ю.А., Рожнова О.В.

	7.
	7.02.

5 урок
	Всероссийский урок «Здоровые дети – в здоровой семье» (с приглашением родителей)
	1-11 классы
	Классные руководители

	8.
	с 7 по 18 марта 2014 г.
	Систематическое обновление информации на стенде «Россия, вперёд!».
	1 этаж
	Красная Ю.А., Рожнова О.В.

	9.
	10.02.

в 13.00.
	Районный конкурс «Танцуй, пока молодой»
	СОШ №13

7 класс

	Красная Ю.А., Симоненко Н.Н.

	10.
	12.02.
	Конкурс на лучший слоган, девиз в поддержку российских спортсменов.
	2 этаж
	классные руководители, актив учащихся

	11.
	13.02.

5 урок
	Викторина – транзит для учащихся 5-8 класса

«Зимние. Жаркие. Твои»
	3- этаж
	Красная Ю.А., Рожнова О.В.

	12.
	14.02.
	Спортивно - игровая программа для юношей 9-11 классов «Вперёд, мальчишки!»
	спортзал

9-11 классы
	Свириденко С.И., 9 класс

	13.
	19.02.

6 урок
	Викторина – транзит для учащихся 9-11 класса

«Зимние. Жаркие. Твои»
	3 этаж
	Красная Ю.А., Рожнова О.В.

	14.
	20.02.
	Конкурс поделок и композиций «Сочи 2014»
	1-11 классы
1 этаж
	Красная Ю.А, кл. рук-ли, родители уч-ся

	15.
	с 10.02. по 15.03.
	Выставка – конкурс рисунков «Россия, вперёд!»
	1-11 класс
	Красная Ю.А., кл. рук-ли

	16.
	    27.02.
   3 урок
	Весёлые старты «Папа, мама, я – спортивная семья!»
	3-4 класс
	Рожнова О.В., Егорова Л.А., Бадаева Т.В.

	17.
	27-28.02.
	Участие в муниципальном этапе краевого конкурса «Поющая Кубань»
	1-4 классы
	Решетько Е.А.

	18.
	1.03.
	Фотоконкурс «Я люблю спорт!»
	2-11 класс
	Классные руководители,

учащиеся школы

	19.
	2 нед. марта
(по соглас.)
	Встреча с тренерами по футболу, теннису и волейболу (Шкуро Б.Г., Молчанов В.В., Рожнова О.В.)
	8-11 классы
	Красная Ю.А., Рожнова О.В.

	20.
	5.03.
	Участие в районном смотре – конкурсе «На Кубани родной мы живём семьёй одной»
	СОШ №5
	Красная Ю.А.

	21.
	в течение всего периода
	Участие в соревнованиях в рамках Всекубанской спартакиады школьников
	зоны по графику
	Рожнова О.В.

	22.
	13.03.
	Дружеская встреча по волейболу «Папы и я – со спортом друзья!»
	8-9 классы
	Рожнова О.В., Баранов А.В.

	23.
	до 18.03.
	Оформление материалов по итогам акции. Предоставление конкурсной работы  для участия в краевом конкурсе.

	Красная Ю.А., Рожнова О.В.

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ  2

 к приказу  МБОУ СОШ №13

 от 4.02.2014 г.  №10

Координационный совет по организации и проведению акции в рамах конкурса образовательных учреждений «Россия, вперед!»
 Председатель:

- Ю.А. Красная - заместитель директора по ВР
Члены совета:

-О.В. Рожнова - учитель физической культуры
-Свириденко С.И. – педагог дополнительного образования,

-Р.М. Шибико – библиотекарь школы,

-Егорова Г.А. – руководитель ШМО начальных классов,

- Симоненко Н.Н. – классный руководитель 7 класса

- Харченко Н.В. – классный руководитель 11 класса

Зам. по ВР : Красная Ю.А.

Тел 8 (928) 239 – 98 – 16